
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ    

                  
    

 

14 декабря 2023 года № 13/1 

 

О результатах публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово в  

городе Москве «О бюджете муниципального 

округа Свиблово в городе Москве на  

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве от 25 октября 2022 г. № 13/6 

«О публичных слушаниях по проекту бюджета муниципального округа 

Свиблово в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», заслушав отчёт главы муниципального округа Свиблово в городе 

Москве Д.А. Куприянова–председателя рабочей группы по организации 

и проведению публичных слушаний, Совет депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве решил: 

         1. Принять к сведению информацию главы муниципального 

округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. о результатах публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Свиблово в городе Москве «О бюджете муниципального округа Свиблово 

в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(Приложение). 

                     2. Одобрить отчёт рабочей группы по организации и проведению 

публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве «О бюджете муниципального округа 

Свиблово в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», представленного в решении Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве от 23 октября 2023 г. № 11/4 «О проекте 



2 
 

решения Совета депутатов муниципального округа Свиблово в городе 

Москве «О бюджете муниципального округа Свиблово в городе Москве 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

          3. Признать деятельность рабочей группы по организации 

и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве «О бюджете 

муниципального округа Свиблово в городе Москве на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» удовлетворительной и соответствующей  

требованиям Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Свиблово в городе Москве                                                        Д.А. Куприянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                                                  Приложение  

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                               муниципального округа Свиблово 

                                                в городе Москве 

                                                      от 14.12.2023 № 13/1  
    

         

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по решению Совета депутатов муниципального округа Свиблово в городе от 23 октября 

2023 г. № 11/4 «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Свиблово 

в городе Москве «О бюджете муниципального округа Свиблово в городе Москве 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Публичные слушания назначены Решением Совета депутатов муниципального округа 

Свиблово в городе Москве от 23 октября 2023 г. № 11/5 

Дата опубликования: 10.11.2023 г. в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

№ 25 (359) том 1, ноябрь 2023 г. 

Дата проведения: 05.12.2023 г. 

Время проведения: 18 ч. 00 мин  

Место проведения: Москва, ул. Снежная, д. 4, помещение Общественного Центра 

по работе с населением района Свиблово. 

 

Количество участников-жителей района Свиблово: 0 чел. 

 

Количество поступивших предложений: 0 

 

По итогам публичных слушаний был принято следующие решения: 

 

1. Принять проект бюджета муниципального округа Свиблово в городе Москве 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в целом. 

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний 

в Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе Москве. 

 

 

Руководитель рабочей группы:                                            Д.А. Куприянов 

 

Секретарь рабочей группы:                                                  М.Г. Кулагин 

 

 


